
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 783

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 141 DEL 25-09-2019

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL FONDO SALARIO ACCESSORIO  ANNO
2019. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con cui è stato-

approvato il DUP;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con cui è stato-

approvato il Bilancio di Previsione 2019/2020;
il Decreto Sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di-

responsabile del settore III- Economico Finanziario al dott. Antonio Prete;

VISTA la necessità di provvedere a quantificare il fondo per la contrattazione decentrata
2019 per il personale di ruolo del Comune di Amatrice e del personale a tempo determinato
assunto in deroga per emergenza sisma;

 DATO ATTO che l’importo delle risorse certe, stabili, continuative viene quantificato, senza
margine di discrezionalità, ed è suscettibile di incremento ad opera di specifiche disposizioni
dei contratti collettivi nazionali di lavoro nonché per effetto di ulteriori applicazioni della
disciplina dell’art. 15, comma 5, del CCNL del 01/04/1999, limitatamente agli effetti
derivanti dall’incremento delle dotazioni organiche;

CONSIDERATO che le risorse eventuali e variabili, vengono determinate, di volta in volta,
con cadenza annuale, sulla base delle discipline contrattuali vigenti e nel rispetto dei criteri e
delle condizioni ivi prescritte, con possibilità di incremento per contrattazione decentrata
integrativa ai sensi dell’art.15. comma 1 lett. k) e comma 2, del CCNL 01/04/1999, e per
l’applicazione della disciplina dell’art.15, comma 5 del medesimo CCNL;

VISTO il verbale della delegazione trattante del  17.06.2019;

CONSIDERATO che, data la complessità della materia con determinazione n° 94 del
12.06.2019 è stato predisposto impegno di spesa per l’assistenza alla costituzione del fondo
salario accessorio anni 2018 e 2019 a favore del consulente dott. Carmignani;

VISTI i conteggi trasmessi dal consulente Carmignani;



VISTA la tabella Excel, (all. A) di costituzione del fondo per le risorse decentrate, anno 2019,
per un totale complessivo delle risorse disponibili pari ad € 99.441,63=

PRESO ATTO che il fondo per lavoro straordinario, ai sensi l’art. 14 del CCNL 01/04/1999
è pari ad  €8.167,94 e lo stesso non è soggetto alle limitazioni di cui al D.L. 78/2010;

VISTA la necessità integrare il fondo con le risorse accessorie per le assunzioni in deroga,
anno 2019, per personale a tempo determinato assunto causa sisma per un totale complessivo
delle risorse disponibili pari ad € 50.000,00= ( assunzioni in deroga dl 135/2018 art. 11 c. 1
lett. b);

VISTO:
il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;-

l’art. 34 dello Statuto del Comune;-

l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;-

l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;-

il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;-

Il D.M. n. 388 del 15/07/2003;-

 VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

La  premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 DI APPROVARE il Fondo per le risorse Decentrate anno 2019 del personale di ruolo del
Comune di Amatrice come da allegato A  per un importo totale di € 99.441,63=

DI DARE ATTO che il fondo per lavoro straordinario, ai sensi l’art. 14 del CCNL
01/04/1999 è pari ad € 8.167,94 – cap. 343/00;

DI STABILIRE che la spesa trova copertura  sui CAP:  342/00 e 340/00 per oneri;

DI APPROVARE l’integrazione del fondo per le risorse Decentrate anno 2019 del personale
a tempo determinato assunto in deroga a seguito del sisma  per un importo totale di €
50.000,00=

DI STABILIRE che la spesa verrà rendicontata e rimborsata dalla Regione Lazio trova
copertura  sul CAP. 60 e 60/1 per oneri;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di impegnare le somme indicate;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del fondo  sul sito Ufficiale del Comune, nella sezione
denominata “Amministrazione trasparente – Personale – Contrattazione integrativa, ai sensi di
quanto disposto dal D. Lgs. n.33 del 14/03/2013;

DI PROVVEDERE all’invio di copia del presente atto al Revisore dei Conti.



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
TIZIANA SERAFINI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-12-2019 REG. 2059


